

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.18	m2	REPARACIÓN CALZADAS M.B.C. Reparación de áreas localizadas de calzada con Mezcla Bituminosa en Caliente D-8 en capa de 5 cm, con áridos con desgaste de los Angeles <20, fabricada y puesta en obra, extendido y compactación, incluso betún B 70/60 y filler de aportación, previo levantado de registros afectados, fresado, barrido, retirada de productos a vertedero, riego de adherencia de área y bordes, posterior sellado de juntas, incluso repintado de marcas viales afectadas. Totalmente terminado.			
O01OA010	0,008 h.	Encargado	22,00	0,18	
O01OA030	0,012 h.	Oficial primera	15,49	0,19	
O01OA070	0,070 h.	Peón ordinario	13,50	0,95	
M05FP020	0,010 h.	Fresadora pav. en frío A=1000mm.	105,00	1,05	
M07CB020	0,090 h.	Camion basculante 4x4 14 t.	42,00	3,78	
M08BR020	0,008 h.	Barredora remolcada c/motor aux.	21,00	0,17	
M07N070	0,096 m3	Canon de escombros a vertedero	0,32	0,03	
M07AC020	0,004 h.	Dumper convencional 2.000 kg	31,50	0,13	
M08CB010	0,005 h.	Cam.cist.bitum.c/lanza 10.000 l.	42,00	0,21	
P01PL130	0,500 kg.	Emulsión asfáltica ECR-1	0,63	0,32	
M05PN010	0,006 h.	Pala carg. neumát. 85 CV/1,2 m3	36,80	0,22	
M03MC110	0,006 h.	Pta.asfált.caliente disc.160 t/h	226,00	1,36	
M08EA100	0,006 h.	Exten.asfált.cadenas 2,5/6m.110CV	74,00	0,44	
M08RT050	0,006 h.	Rodillo v.autop.tándem 10 t.	42,00	0,25	
M08RV020	0,006 h.	Compact.asfált.neum.aut. 12/22t	42,00	0,25	
M08CA110	0,006 h.	Cistema agua s/camión 10.000 l.	36,80	0,22	
P01PC010	0,320 kg.	Fuel-oil	0,75	0,24	
P01AF300	0,026 t.	Árido machaqueo 0/6 D.A.<20	6,85	0,18	
P01AF310	0,012 t.	Árido machaqueo 6/12 D.A.<20	5,75	0,07	
P01PL020	3,500 kg.	Betún B60/70 modif.elastómeros	1,20	4,20	
P01CC031	0,003 t.	Cemento CEM IV/B 42,5 R s/cam.fáb.	105,00	0,32	
TOTAL PARTIDA					14,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

02.19	m3	GRAVA CEMENTO M3. Grava-cemento, en base de firmes o relleno de zanjas, de consistencia seca, con 200 kg de cemento y granulometría gruesa, incluso riego de curado con emulsión asfáltica ECR-1, colocación de lamina de plastico en junta, puesto en obra, extendido, compactado, rasanteado y curado			
O01OA020	0,020 h.	Capataz	21,00	0,42	
O01OA070	0,100 h.	Peón ordinario	13,50	1,35	
U39CC500	1,150 m3	Grava-cemento	42,00	48,30	
U39AI012	0,020 h.	Equipo extend.base,sub-bases	52,50	1,05	
U39AH025	0,060 h.	Camion bañera 200 cv	42,00	2,52	
U39AE001	0,040 h.	Compactador tandem	47,30	1,89	
TOTAL PARTIDA					55,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

02.20	m2	PAV.PIZ.LARG.LIBRE 10-30x2-4 RÚ. Pavimento de losas rectangulares de pizarra, clase rústica, largo libre, ancho de 10-30 cm. y 2-4 cm. de grueso, sentadas con mortero 1/6 de cemento, i/retacado, rejuntado con lechada de cemento y limpieza, totalmente terminado.			
O01OA030	0,400 h.	Oficial primera	15,49	6,20	
O01OA050	0,400 h.	Ayudante	14,60	5,84	
O01OA070	0,100 h.	Peón ordinario	13,50	1,35	
A01MA080	0,050 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	3,82	
P25VP345	1,000 m2	L.piza.larg.libr.10-30x2-4cm.rús	14,47	14,47	
A01AL020	0,001 m3	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R	79,80	0,08	
TOTAL PARTIDA					31,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

02.21	m2	ARRANCADO PAVIMENTO LOSAS REC. Arrancado de pavimento de piedra natural sobre solera o terreno, con limpieza y almacenaje en obra de piezas recuperables, i/retirada de piezas desechables a vertedero.			
O01OA060	1,255 h.	Peón especializado	14,43	18,11	
TOTAL PARTIDA					18,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.22	m2	SOLADO DE CALZADAS CON PIEDRA DEL LUGAR Ó CANTO RODADO ALARGADOS Solado de calzadas con piedra del lugar ó canto rodado alargados de 12/8 cm., suministro, seleccionado y realizado in situ, cama de arena de río de 10 cm. de espesor, recibido con mortero de cal aérea apagada y arena 1:3, i/rejuntado con lechada de cal viva ó cemento y limpieza, medida la superficie ejecutada.			
O01OA070	0,700 h.	Peón ordinario	13,50	9,45	
O01OA030	0,700 h.	Oficial primera	15,49	10,84	
A01MC020	0,050 m3	MORTERO DE CAL 1/3	70,42	3,52	
A01AL010	0,001 m3	LECHADA CAL VIVA APAGADA	61,17	0,06	
P08PR011	0,200 m3	Canto rodado alargado seleccionado	9,92	1,98	
P01AA020	0,010 m3	Arena de río 0/5 mm.	23,00	0,23	
A01SC041	2,000 m2	ENCOFRADO PARA DIBUJOS EN SOLADOS	5,26	10,52	

TOTAL PARTIDA 36,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 03 RECRECIDOS

03.01 ud. RECRECIDO REJILLA O REGISTRO EN CALZADA
Recrecido de tapa de registro existente de superficie 0,09 m2 ó menor, fijación con mortero específico de alta resistencia inicial, tanto en acerado como en calzada, incluyendo los medios necesarios para su incremento de cota.

O01OA030	1,200 h.	Oficial primera	15,49	18,59
O01OA070	1,200 h.	Peón ordinario	13,50	16,20
P01HC020	0,070 m3	Hormigón HM-20/B/20/I central	71,40	5,00
A01MA080	0,005 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	0,38
P%5	5,000 %	Medios Auxiliares	5,00	0,25

TOTAL PARTIDA 40,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

03.02 ud. RECRECIDO REJILLA O REGISTRO EN CALZADA
Recrecido de tapa de registro existente de superficie mayor a 0,09 m2, fijación con mortero específico de alta resistencia inicial, tanto en acerado como en calzada, incluyendo los medios necesarios para su incremento de cota.

O01OA030	2,000 h.	Oficial primera	15,49	30,98
O01OA070	2,000 h.	Peón ordinario	13,50	27,00
P01HC020	0,070 m3	Hormigón HM-20/B/20/I central	71,40	5,00
A01MA080	0,005 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	0,38
P%5	5,000 %	Medios Auxiliares	5,00	0,25

TOTAL PARTIDA 63,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

03.03 ud. POZO DE REGISTRO DE OBRA DE FABRICA
Solera de hormigón HM-20/B/40/I, ligeramente armada con mallazo de 10 cms. de espesor, para pozo de registro de 80 cm. de diámetro interior y formación de desarrollo, cono de 50 cms. de altura y de 80 a 60 cms. de diámetro en la coronación del mismo, construido con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, enfoscado y bruñido por el interior, con mortero de cemento M-100, incluso formación de canal en el fondo del pozo y cerco de hormigón armado de 60 cms., de diámetro interior y 10 cms. de altura, para recibir el cerco y la tapa (D-400), incluidos el tronco, el cerco, la tapa del pozo, recibido de pates y la sobre-excavación, y el relleno perimetral posterior.

P02PC230	1,000 ud.	Registro D-400 fundicion ductil	91,90	91,90
O01OA030	3,000 h.	Oficial primera	15,49	46,47
O01OA060	1,500 h.	Peón especializado	14,43	21,65
P01HC010	0,300 m3	Hormigón HM-20/B/40/I central	61,00	18,30
P03AM070	2,200 m2	ME 15x30 A Ø 5-5 B500T 6x2.2 (1.564 kg/m2)	1,57	3,45
P01LT020	300,000 ud.	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	0,11	33,00
P01MC040	0,450 m3	Registro D-400 fundicion ductil	42,10	18,95
P01MC010	0,050 m3	Mortero 1/5 de central (M-60)	44,80	2,24
P02PC020	5,000 ud.	Pate ace.galv.33x16cm.D=25mm.	4,00	20,00

TOTAL PARTIDA 255,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

03.04 ud. SUSTITUCIÓN DE REGISTRO
Sustitución de tapa de registro existente por otra de fundición ductil clase D-400, EN-124:1994 de superficie mayor o igual a 0,10 m2 de fundición de grafito esferoidal según ISO 1083, fuerza de ensayo 400 KN, con cierre de seguridad, junta de polietileno antirruido y antidesplazamiento, sistema de bloqueo al marco accionando el tirador de apertura / manipulación oculto en la superficie del mismo, incluso levantado y retirada del registro existente y fijación del nuevo al pavimento, totalmente terminado.

O01OA030	2,100 h.	Oficial primera	15,49	32,53
O01OA060	2,100 h.	Peón especializado	14,43	30,30
P02PC230	1,000 ud.	Registro D-400 fundicion ductil	91,90	91,90
O01OA010	0,300 h.	Compresor c/martillo	19,60	5,88
P01HC020	0,070 m3	Hormigón HM-20/B/20/I central	71,40	5,00
S01MS080	0,018 m3	Mortero de cemento 1/6 M-40	73,50	1,32
CE01OA010	10,000 kg.	Cemento Especial fraguado	0,23	2,30

TOTAL PARTIDA 169,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 04 SANEAMIENTOS

04.01	ud	IMBORNAL SIF.PREFA.HGÓN.45x35x60		
		Imbornal sifónico prefabricado de hormigón armado, para recogida de aguas pluviales, de 54x45x60 cm. de medidas interiores, con rejilla de fundición dúctil clase D-400, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-15/B/40, de 15 cm. de espesor, totalmente instalado y conexionado a la red general de desagüe con tubería de 160 mm. (hasta 10 m.), y con p.p. de medios auxiliares, incluyendo la excavación, y el relleno perimetral posterior y compactación		
O01OA030	1,700 h.	Oficial primera	15,49	26,33
O01OA060	1,700 h.	Peón especializado	14,43	24,53
P01HD090	0,054 m3	Horm.elem. no resist.HM-15/B/40 central	69,30	3,74
P02WI020	1,000 ud.	Imbornal prefab.45x35x60 cm.	82,00	82,00
P02WR010	1,000 ud.	Rejilla fundición 45x35x5 cm.	40,00	40,00
P02TP320	1,000 m.	Tubo saneam.PVC junta goma D=160	8,00	8,00
P%5	5,000 %	Medios Auxiliares	133,70	6,69

TOTAL PARTIDA 191,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y UN EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

04.02	ud	IMBORNAL SIF.PREFA.HGÓN.60x60x75		
		Imbornal sifónico prefabricado de hormigón armado, para recogida de aguas pluviales, de 60x60x75 cm. de medidas interiores, con rejilla de fundición dúctil clase D-400, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-15/B/40, de 15 cm. de espesor, totalmente instalado y conexionado a la red general de desagüe con tubería de 200 mm. (hasta 10 m.), y con p.p. de medios auxiliares, incluyendo la excavación y el relleno perimetral posterior y compactación		
O01OA030	2,000 h.	Oficial primera	15,49	30,98
O01OA060	2,000 h.	Peón especializado	14,43	28,86
P01HD090	0,075 m3	Horm.elem. no resist.HM-15/B/40 central	69,30	5,20
P02WI021	1,000 ud.	Imbornal prefab.60x60x75 cm.	98,00	98,00
P02WR011	1,000 ud.	Rejilla fundición 60x60x5 cm.	62,00	62,00
P02TP330	1,000 m	Tubo saneam.PVC junta goma D=200	10,11	10,11
P%5	5,000 %	Medios Auxiliares	175,30	8,77

TOTAL PARTIDA 243,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

CAPÍTULO 05 BARANDILLAS

05.01 m. B.ESCAL.TUBOS D=50 DE ACERO INOXIDABLE (PASAMANOS DOBLE)
Barandilla de 90 cm. de altura para escalera o rampa, con características geométricas según reglamento de accesibilidad en Extremadura, con doble pasamanos en ambas caras de la barandilla, a base de tubos de acero inoxidable de D=50 mm., montantes verticales dispuestos según exigencias mecánicas y de trazado, contru-
idos con pletinas de 40x6 mm. de acero laminado en frío, soldadas entre sí, fijación a pavimento mediante placa de anclaje con pernos o atornillada, elaborada en taller y montaje en obra, totalmente terminada (DISEÑO Y ACABADOS IGUAL O SIMI-
LAR A LA INSTALADA EN C/CASAS DE COTALLO (CACERES)).

O01OB130	0,400 h.	Oficial 1ª Cerrajero	14,00	5,60
O01OB140	0,400 h.	Ayudante-Cerrajero	12,00	4,80
B.01	1,000 m.	Barandilla escalera D=50 DOBLE	199,00	199,00

TOTAL PARTIDA	209,40
---------------------	--------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

05.02 m. B.ESCAL. TUBOS D=50 DE ACERO LAMINADO EN FRIO (PASAMANO DOBLE)
Barandilla de 90 cm. de altura para escalera o rampa, con características geométricas según reglamento de accesibilidad en Extremadura, con doble pasamanos en ambas caras de la barandilla, a base de tubos de acero laminado en frío de D=50 mm., montantes verticales dispuestos según exigencias mecánicas y de trazado, contru-
idos con pletinas de 40x6 mm. de acero laminado en frío, soldadas entre sí, fijación a pavimento mediante placa de anclaje con pernos o atornillada, elaborada en taller y montaje en obra, totalmente terminada (DISEÑO Y ACABADOS IGUAL O SIMI-
LAR A LA INSTALADA EN C/CASAS DE COTALLO (CACERES)).

O01OB130	0,400 h.	Oficial 1ª Cerrajero	14,00	5,60
O01OB140	0,400 h.	Ayudante-Cerrajero	12,00	4,80
B.02	1,000 m	Barandilla Escalera D=50 mm. DOBLE de Acero Laminado en Frío	158,00	158,00

TOTAL PARTIDA	168,40
---------------------	--------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

05.03 m. B.ESCAL.TUBOS D=50 DE ACERO INOXIDABLE (PASAMANOS SIMPLE)
Barandilla de 90 cm. de altura para escalera o rampa, con características geométricas según reglamento de accesibilidad en Extremadura, con doble pasamanos, a base de tubos de acero inoxidable de D=50 mm., montantes verticales dispuestos según exigencias mecánicas y de trazado, contru-
idos con pletinas de 40x6 mm. de acero laminado en frío, soldadas entre sí, fijación a pavimento mediante placa de anclaje con pernos o atornillada, elaborada en taller y montaje en obra, totalmen-
te terminada (DISEÑO Y ACABADOS IGUAL O SIMILAR A LA INSTALADA EN C/CASAS DE COTALLO (CACERES)).

O01OB130	0,400 h.	Oficial 1ª Cerrajero	14,00	5,60
O01OB140	0,400 h.	Ayudante-Cerrajero	12,00	4,80
B.03	1,000 m.	Barandilla Escalera D=50 mm. SIMPLE de Acero Inoxidable	173,00	173,00

TOTAL PARTIDA	183,40
---------------------	--------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

05.04 m. B.ESCAL. TUBOS D=50 DE ACERO LAMINADO EN FRIO (PASAMANO SIMPLE)
Barandilla de 90 cm. de altura para escalera o rampa, con características geométricas según reglamento de accesibilidad en Extremadura, con doble pasamanos, a base de tubos de acero laminado en frío de D=50 mm., montantes verticales dis-
puestos según exigencias mecánicas y de trazado, contru-
idos con pletinas de 40x6 mm. de acero laminado en frío, soldadas entre sí, fijación a pavimento median-
te placa de anclaje con pernos o atornillada, elaborada en taller y montaje en obra, totalmente terminada (DISEÑO Y ACABADOS IGUAL O SIMILAR A LA INSTALA-
DA EN C/CASAS DE COTALLO (CACERES)).

O01OB130	0,400 h.	Oficial 1ª Cerrajero	14,00	5,60
O01OB140	0,400 h.	Ayudante-Cerrajero	12,00	4,80
B.04	1,000 m.	Barandilla Escalera D=50 mm. SIMPLE de Acero Laminado en Frío	137,00	137,00

TOTAL PARTIDA	147,40
---------------------	--------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

05.05 ud. BOLARDO DE PROTECCION DE ACERADO
Suministro y colocación de bolardo para protección de aceras, modelo Almer o simi-
lar, con redondo corrugado de 200 mm. de diámetro, taladro y cemento especial pa-
ra su fijación. Totalmente terminado.

MO.01	0,200 h.	CUADRILLA A	36,84	7,37
P29MP010	1,000 ud.	Bolardo fund.modelo Almer o similar	42,00	42,00
O010A010	0,150 h.	Compresor c/martillo	19,60	2,94

TOTAL PARTIDA	52,31
---------------------	-------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 06 PINTURAS

06.01	m2	PINTURA ESMALTE SOBRE ESTRUCTURA METÁLICA Pintura esmalte de poliuretano de dos componentes, acabado brillante con facto cristalino sobre carpintería metálica, incluso tratamiento previo de limpieza con medios a presión con productos químicos o medios mecánicos, ya sean lijadoras o cepillos de esmeril, con pasivación y consolidación de restos de óxido con convertidor de óxido de una sola capa, además de una primera capa (dos manos) de imprimación epoxi anti-corrosiva. Totalmente terminado.		
O01OB230	0,333 h.	Oficial 1ª Pintor	14,00	4,66
O01OB240	0,333 h.	Ayudante-Pintor	13,00	4,33
P24OU020	0,125 l.	Imprim.antióxido(poliuretano)	10,00	1,25
P24JM030	0,200 l.	Esmalte poliuretano	15,50	3,10
P24WW220	0,100 ud.	Pequeño material	0,92	0,09

TOTAL PARTIDA 13,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

06.02	m2	PINTURA PÉTREA PARAMENTOS VERTICALES Pintura pétre especial de fachadas, sobre paramentos verticales de hormigón o fábrica enlucidas, mediante dos capas de pintura, de color blanco Junorev o similar o pintura plástica de color azul oscuro Jonokril o similar, incluso tratamiento previo de limpieza de limpieza, reparación de pequeños daños superficiales por medios manuales o mecánicos. Totalmente terminado.		
O01OB230	0,100 h.	Oficial 1ª Pintor	14,00	1,40
O01OB240	0,100 h.	Ayudante-Pintor	13,00	1,30
P24OS040	0,070 l.	Imprimación acrílica	9,80	0,69
P24FS020	1,200 kg.	Pasta pétre	3,40	4,08
P24WW220	0,100 ud.	Pequeño material	0,92	0,09

TOTAL PARTIDA 7,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

06.03	m2	PINTURA PARA PARAMENTOS TRANSITABLES Pintura de esmalte apoxi alifático especial para suelos (2 capas), con capa de árido antideslizante, incluso tratamiento previo de limpieza limpieza por medios manuales o mecánicos.		
O01OB230	0,122 h.	Oficial 1ª Pintor	14,00	1,71
O01OB240	0,122 h.	Ayudante-Pintor	13,00	1,59
P24MT030	0,250 l.	Catalizador	10,25	2,56
P24RO040	0,360 kg.	Pintura epoxi (dos comp.)	12,80	4,61
P24WW220	0,200 ud.	Pequeño material	0,92	0,18

TOTAL PARTIDA 10,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 07 MOVIMIENTOS DE TIERRAS

07.01 m3 EXC. EN DESMONTES, CAJEOS O EXCAVACION LOCALIZADA
Excavación en terreno existente, incluyendo en casos necesarios parte proporcional de entibación, agotamiento y pequeñas demoliciones, incluso carga sobre camión de los productos resultantes de la excavación y transporte a vertedero autorizado o a lugar de empleo.

O01OA020	0,009 h.	Capataz	21,00	0,19
O01OA030	0,004 h.	Oficial primera	15,49	0,06
O01OA050	0,004 h.	Ayudante	14,60	0,06
M05EC040	0,008 h.	Excav.hidr.cadenas 310 CV	84,00	0,67
M07CB020	0,010 h.	Camión basculante 4x4 14 t.	42,00	0,42
M05RN020	0,050 h.	Retrocargadora neum. 75 CV	36,80	1,84
M05PN120	0,043 h.	Minicargadora neumáticos 60 CV	36,80	1,58
M07AC030	0,043 h.	Dumper convencional 3.000 kg.	31,50	1,35
M07N060	1,850 t.	Canon de tierra a vertedero	0,32	0,59
P01ES040	0,001 m3	Madera pino para entibaciones	340,00	0,34
P01UC030	0,010 kg.	Puntas 20x100	1,26	0,01

TOTAL PARTIDA 7,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

07.02 m3 TERRAPLENADO CON MATERIAL DE EXCA. O PRESTAMO
Terraplén con productos procedentes de la excavación y/o préstamos (como mínimo suelos adecuados segun PG-3), extendido en tongadas de 30 cm. de espesor, humectación y compactación hasta el 100% del proctor modificado, incluso perfilado de taludes, rasanteo de la superficie de coronación y preparación de la superficie de asiento, totalmente terminado.

O01OA020	0,010 h.	Capataz	21,00	0,21
O01OA070	0,020 h.	Peón ordinario	13,50	0,27
M05EC040	0,020 h.	Excav.hidr.cadenas 310 CV	84,00	1,68
M07CB020	0,015 h.	Camión basculante 4x4 14 t.	42,00	0,63
M05RN020	0,020 h.	Retrocargadora neum. 75 CV	36,80	0,74
M08NM010	0,010 h.	Motoniveladora de 135 CV	73,50	0,74
M08C110	0,010 h.	Cistema agua s/camión 10.000 l	36,80	0,37
M08RN040	0,010 h.	Rodillo vibr.autopr.mixto 15 t.	36,80	0,37
M07N020	1,000 m3	Canon tierras de préstamos	0,32	0,32

TOTAL PARTIDA 5,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

07.03 m3 RELLENO LOCALIZADO ZANJAS
Relleno localizado en zanjas con productos seleccionados procedentes de la excavación y/o de préstamos, extendido, humectación y compactación en capas de 20 cm. de espesor, con un grado de compactación del 95% del proctor modificado.

O01OA070	0,280 h.	Peón ordinario	13,50	3,78
M08CA110	0,015 h.	Cistema agua s/camión 10.000 l.	36,80	0,55
M05PN010	0,020 h.	Pala carg. neumát. 85 CV/1,2 m3	36,80	0,74
M08RL010	0,300 h.	Rodillo v.dúplex 55cm 800 kg.man	5,30	1,59

TOTAL PARTIDA 6,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 08 DEMOLICIONES

08.01 ml DEMOLICIÓN DE BORDILLO
ml. Demolición o levantado de bordillo simple o doble existente por medios mecánicos y/o manuales, con recuperación y limpieza del bordillo levantado, incluso con transporte de material sobrante a vertedero o lugar de acopio en almacenes municipales. Medida la superficie inicial.

M05RN025	0,080 h.	Maquinaria	35,00	2,80
TTEVERTTN	0,200 Tn	Tte a vertedero autorizado	1,37	0,27
O01OA070	0,020 h.	Peón ordinario	13,50	0,27

TOTAL PARTIDA 3,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

08.02 m2 m2/cm. FRESADO DE PAVIMENTO (MBC)
M2 por cm. de espesor en fresado de mezcla bituminosa, incluso retirada previa de registros existentes, barrido y transporte de productos a vertedero.

U01AA006	0,001 h.	Capataz	21,00	0,02
U01AA010	0,006 h.	Peón especializado	14,43	0,09
U39AH039	0,001 h.	Fresadora de pavimento	158,00	0,16
U39AG003	0,001 h.	Barred. recogedora autropulsad	31,50	0,03
U39AH027	0,002 h.	Camión bañera de 25 tm.	31,50	0,06

TOTAL PARTIDA 0,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

08.03 m2 DEMOL. Y LEVANT. PAVIMENTO HORM.
Demolición y levantado de pavimento de hormigón en masa de 15/25 cm. de espesor, incluso carga y transporte del material a vertedero autorizado y corte previo de bordes con cortadora mecánica.

O01OA020	0,010 h.	Capataz	21,00	0,21
O01OA070	0,020 h.	Peón ordinario	13,50	0,27
M05EN050	0,020 h.	Retroexcav. c/martillo rompedor	48,00	0,96
M05PN010	0,010 h.	Pala carg. neumát. 85 CV/1,2 m3	36,80	0,37
M07CB020	0,020 h.	Camión basculante 4x4 14 t.	42,00	0,84
M07N070	0,200 m3	Canon de escombros a vertedero	0,32	0,06

TOTAL PARTIDA 2,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

08.04 m2 DEMOL. Y LEVANT. PAVIMENTO MBC
Demolición y levantado de pavimento de M.B.C. de 10/20 cm. de espesor, incluso corte previo de bordes con cortadora mecánica, carga y transporte del material a vertedero.

O01OA020	0,010 h.	Capataz	21,00	0,21
O01OA070	0,020 h.	Peón ordinario	13,50	0,27
M05EN050	0,020 h.	Retroexcav. c/martillo rompedor	48,00	0,96
M05PN010	0,010 h.	Pala carg. neumát. 85 CV/1,2 m3	36,80	0,37
M07CB020	0,010 h.	Camión basculante 4x4 14 t.	42,00	0,42
M07N070	0,250 m3	Canon de escombros a vertedero	0,32	0,08

TOTAL PARTIDA 2,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

08.05 m2 LEVANTADO DE PAVIMENTO DE ACERAS
Levantado con medios mecánicos de solado de aceras de cemento continuo, loseta hidráulica o terrazo, o losa petrea, incluso retirada y carga de material y transporte a vertedero o acopio para posterior utilización.

O01OA020	0,010 h.	Capataz	21,00	0,21
M05EN050	0,020 h.	Retroexcav. c/martillo rompedor	48,00	0,96
M05PN010	0,010 h.	Pala carg. neumát. 85 CV/1,2 m3	36,80	0,37
M07CB020	0,010 h.	Camión basculante 4x4 14 t.	42,00	0,42
M07N070	0,250 m3	Canon de escombros a vertedero	0,32	0,08
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	13,50	0,68
M06CM010	0,070 h.	Compres. port. diesel m.p. 2m3/min	3,70	0,26
M06MI110	0,070 h.	Mart. manual picador neum. 9kg	2,60	0,18

TOTAL PARTIDA 3,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO CANTIDAD UD RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

CAPÍTULO 09 ACABADOS

09.01	m2	SOLERA HORMI.HM-20/B/20/l e=10cm Solera de hormigón de 10 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-20/B/20/l, elaborado en obra o en planta, i/vertido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado.			
O01OA030	0,060 h.	Oficial primera	15,49	0,93	
O01OA070	0,060 h.	Peón ordinario	13,50	0,81	
P01HD120	0,110 m3	Horm.elem. no rest.HM-20/B/20 central	71,00	7,81	
TOTAL PARTIDA					9,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

09.02	m2	SOLERA HORMI.HM-20/B/20/l e=15cm Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-20/P/20/l, elaborado en obra o en central, i/vertido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado.			
O01OA030	0,080 h.	Oficial primera	15,49	1,24	
O01OA070	0,080 h.	Peón ordinario	13,50	1,08	
P01HC020	0,150 m3	Hormigón HM-20/B/20/l central	71,40	10,71	
TOTAL PARTIDA					13,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TRES CÉNTIMOS

09.03	m2	SOLERA HORMI.HM-20/B/20/l e=20cm Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-20/P/20/l, elaborado en obra o en central, i/vertido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado			
O01OA030	0,085 h.	Oficial primera	15,49	1,32	
O01OA070	0,085 h.	Peón ordinario	13,50	1,15	
P01HC040	0,200 m3	Hormigón HM-25/B/20/l central	72,00	14,40	
TOTAL PARTIDA					16,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

09.04	m2	SOLERA HORMI.HM-17,5/B/20/l e=10cm Solera de hormigón de 10 cm. de espesor, realizada con hormigón HM-17,5/B/20/l, de central o en obrs, i/vertido, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado			
O01OA030	0,060 h.	Oficial primera	15,49	0,93	
O01OA070	0,060 h.	Peón ordinario	13,50	0,81	
P01HD100	0,100 m3	Horm.elem. no resist.HM-17,5/B/20 central	69,00	6,90	
TOTAL PARTIDA					8,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

09.05	m2	PAVIMENTO ADOQUINES HORMIG. COLOR Pavimento con adoquines de hormigón color en piezas rectangulares (20x10x8 cm) o cuadradas (10x10x8 cm), colocados sobre solera (sin incluir ésta), recibidos con mortero de agarre, i/ relleno de juntas con cemento y arena de río y limpieza, y parte proporcional de recortes, medida la superficie ejecutada.			
MO.01	0,255 h.	CUADRILLA A	36,84	9,39	
MAT.06	1,100 M2	Adoquin rect.horm.color e=8 cm.	8,60	9,46	
A01MA080	0,080 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	6,11	
P01DW050	0,015 m3	Agua	1,00	0,02	
TOTAL PARTIDA					24,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

09.06	m2	PAVIMENTO DE ADOQUINES DE GRANITO e=10 cm Pavimento con adoquines de piedra granítica en piezas rectangulares (20x10x10 cm) o cuadradas (10x10x10 cm), colocados sobre solera (sin incluir ésta), recibidos con mortero de agarre, i/ relleno de juntas con cemento y arena de río y limpieza, y parte proporcional de recortes, medida la superficie ejecutada.			
O01OA030	0,280 h.	Oficial primera	15,49	4,34	
O01OA050	0,280 h.	Ayudante	14,60	4,09	
O01OA070	0,067 h.	Peón ordinario	13,50	0,90	
A01MA080	0,080 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	6,11	
P01DW050	0,015 m3	Agua	1,00	0,02	
MAT.05	1,100 m2	Adoquin granito color 20x10x10cm	23,00	25,30	
TOTAL PARTIDA					40,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

521

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.07	m2	PAVIMENTO CONTINUO CUARZO ROJO Pavimento continuo cuarzo rojo sobre solera (sin incluir ésta), con acabado monolítico incorporando 3 kg. de cuarzo y 1,5 kg. de cemento CEM II/B-M 32,5 R, i/ replanteo de solera, encofrado y desencofrado, colocación del hormigón, regleado y nivelado de solera, fratasado mecánico, incorporación capa de rodadura, enlisado y pulimentado, curado del hormigón, aserrado de juntas y sellado con masilla de poliuretano de elasticidad permanente, medido en superficie realmente ejecutada.			
MO.01	0,035 h.	CUADRILLA A	36,84	1,29	
M10HF010	0,035 h.	Fratasadora gasolina 60-110v.p.m	6,30	0,22	
P30PH010	1,000 m2	Pav. cuarzo-cemento-colorante	2,10	2,10	
P30PW040	0,150 m.	Junta dilat. poliestireno expan.	0,42	0,06	
P30PW050	0,400 m.	Juntas retracción	0,61	0,24	
P30PW060	0,550 m.	Sellado juntas masilla poliuret.	3,67	2,02	

TOTAL PARTIDA 5,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

09.08	m2	PVMTO. PEAT. HORMIG. FRATASADO e=10cm Pavimento peatonal de hormigón HM-20/B/20/I, de 10 cm. de espesor, acabado superficial fratasado a mano, i/ preparación de la base, extendido, regleado, vibrado, fratasado, curado y p.p. de serrado de juntas.			
O01OA030	0,045 h.	Oficial primera	15,49	0,70	
O01OA070	0,045 h.	Peón ordinario	13,50	0,61	
P01HC020	0,110 m3	Hormigón HM-20/B/20/I central	71,40	7,85	
M10HV010	0,020 h.	Vibrador hormigón neumát. 50 mm.	3,20	0,06	
P01CC020	0,002 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos	99,00	0,20	
P25W020	1,000 ud	Junta dilatación/m2 pavim.contin	0,58	0,58	

TOTAL PARTIDA 10,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS

09.09	m2	PVMTO. PEAT. HORMIG. BRUNIDO MEC. e=10cm Pavimento peatonal de hormigón HM-20/B/20/I, Tmax 20 mm, de 10 cm. de espesor, coloreado y endurecido superficialmente y con acabado bruñido a máquina, i/ preparación de la base, extendido, regleado, vibrado, bruñido, curado y p.p. de serrado de juntas.			
O01OA030	0,060 h.	Oficial primera	15,49	0,93	
O01OA070	0,060 h.	Peón ordinario	13,50	0,81	
P01HC020	0,110 m3	Hormigón HM-20/B/20/I central	71,40	7,85	
M10HV010	0,020 h.	Vibrador hormigón neumát. 50 mm.	3,20	0,06	
P01CC020	0,002 t.	Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos	99,00	0,20	
P25W020	1,000 ud	Junta dilatación/m2 pavim.contin	0,58	0,58	

TOTAL PARTIDA 10,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

09.10	m2	PVMTO. PEAT. MORT.CEM/RESINAS IMPRESAS e=1,5cm Pavimento peatonal de mortero de cemento y resinas sintéticas de 1,5 cm. de espesor, con acabado superficial impreso en relieve mediante estampación de moldes de goma, sobre firme no incluido en el presente precio, i/ preparación de la base, aplicación de aditivos, impresión y curado.			
O01OA030	0,310 h.	Oficial primera	15,49	4,80	
O01OA060	0,620 h.	Peón especializado	14,43	8,95	
P25VC010	38,000 kg.	Mortero cemen/resinas para impri	0,16	6,08	
P25VC030	1,000 ud.	Amortiz.equipo horm.impreso/m2	0,32	0,32	

TOTAL PARTIDA 20,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

09.11	m2	SOLADO GRANITO ROSA PORRIÑO e=6 cm. Solado de granito de cualquier tipo de procedencia nacional, de forma rectangular o cuadrada hasta máximo de 1 m. de longitud, de 6 cm. de espesor, con cara vista abujardada o flameada, colocadas con junta de 1 cm o a testa, recibido con mortero de cemento CEM I/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, cama de arena de 2 cm. de espesor, i/ rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R ½ y limpieza, medida la superficie ejecutada.			
O01OA030	0,200 h.	Oficial primera	15,49	3,10	
O01OA050	0,200 h.	Ayudante	14,60	2,92	
O01OA070	0,150 h.	Peón ordinario	13,50	2,03	
A01MA080	0,050 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	3,82	
MAT.01	1,050 m2	Losa granito rosa porriño esp.unif.6 cm.	72,00	75,60	
A01AL020	0,001 m3	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R	79,80	0,08	

TOTAL PARTIDA 87,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.12	m2	SOLADO GRANITO GRIS QUINTANA 3 cm Solado de granito gris Quintana o similar de procedencia regional, de forma rectangular o cuadrada hasta máximo de 1 m. de longitud, de 3 cm. de espesor, con cara vista abujardada o flameada, colocadas con junta de 1 cm o a testa, recibido con mortero de cemento CEM I/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, cama de arena de 2 cm. de espesor, i/ rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R ½ y limpieza, medida la superficie ejecutada.			
O01OA030	0,172 h.	Oficial primera	15,49	2,66	
O01OA050	0,172 h.	Ayudante	14,60	2,51	
O01OA070	0,120 h.	Peón ordinario	13,50	1,62	
A01MA080	0,050 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	3,82	
MAT.02	1,050 m2	Losa granito gris esp.unif. 3 cm.	32,00	33,60	
A01AL020	0,001 m3	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32.5R	79,80	0,08	

TOTAL PARTIDA 44,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

09.13	m2	SOLADO GRANITO GRIS QUINTANA 6 cm Solado de granito gris Quintana o similar de procedencia regional, de forma rectangular o cuadrada hasta máximo de 1 m. de longitud, de 6 cm. de espesor, con cara vista abujardada o flameada, colocadas con junta de 1 cm o a testa, recibido con mortero de cemento CEM I/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, cama de arena de 2 cm. de espesor, i/ rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R ½ y limpieza, medida la superficie ejecutada.			
O01OA030	0,200 h.	Oficial primera	15,49	3,10	
O01OA050	0,200 h.	Ayudante	14,60	2,92	
O01OA070	0,165 h.	Peón ordinario	13,50	2,23	
A01MA080	0,050 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	3,82	
MAT.03	1,050 m2	Losa granito gris esp.unif.6 cm.	52,00	54,60	
A01AL020	0,001 m3	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R	79,80	0,08	

TOTAL PARTIDA 66,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

09.14	m2	SOLADO GRANITO GRIS QUINTANA 8 cm Solado de granito gris Quintana o similar de procedencia regional, de forma rectangular o cuadrada hasta máximo de 1 m. de longitud, de 8 cm. de espesor, con cara vista abujardada o flameada, colocadas con junta de 1 cm o a testa, recibido con mortero de cemento CEM I/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, cama de arena de 2 cm. de espesor, i/ rejuntado con lechada de cemento CEM II/B-M 32,5 R ½ y limpieza, medida la superficie ejecutada.			
O01OA030	0,205 h.	Oficial primera	15,49	3,18	
O01OA050	0,205 h.	Ayudante	14,60	2,99	
O01OA070	0,121 h.	Peón ordinario	13,50	1,63	
A01MA080	0,050 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	3,82	
MAT.04	1,050 m2	Losa granito gris esp.unif.8 cm.	62,00	65,10	
A01AL020	0,001 m3	LECHADA CEM.1/2 CEM II/B-M 32,5R	79,80	0,08	

TOTAL PARTIDA 76,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

09.15	m.	BORDILLO DE GRANITO GRIS LABRADO 12-14x25 Bordillo achaflanado de granito gris labrado, de 12-14x25 cm y 50 cm. de longitud mínima, colocado sobre solera de hormigón HM-15/B/40, de 10 cm de espesor, i/ excavación necesaria, rejuntado, recorte y limpieza.			
O01OA060	0,350 h.	Peón especializado	14,43	5,05	
A01MA080	0,002 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	0,15	
MAT.12	1,050 m.	Bord.grani.gris labra. 12-14x25	25,00	26,25	
A01RH100	0,040 m3	HORMIGÓN HM-15/B/40	68,00	2,72	

TOTAL PARTIDA 34,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

09.16	m.	BORDILLO DE GRANITO GRIS LABRADO 18-20x25 Bordillo achaflanado de granito gris labrado, de 18-20x25 cm y 50 cm. de longitud mínima, colocado sobre solera de hormigón HM-15/B/40, de 10 cm de espesor, i/ excavación necesaria, rejuntado, recorte y limpieza.			
O01OA060	0,380 h.	Peón especializado	14,43	5,48	
A01MA080	0,003 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	0,23	
MAT.13	1,050 m.	Bord.grani.gris labra. 18-20x25	30,50	32,03	
A01RH100	0,025 m3	HORMIGÓN HM-15/B/40	68,00	1,70	

TOTAL PARTIDA 39,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.17	m.	BORDILLO HORM.BICAPA 9-10x20 cm Bordillo de hormigón bicapa, achaflanado, de 9-10x20 cm. colocado sobre solera de hormigón HM-15/B/40, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejuntado y limpieza.			
O01OA030	0,210 h.	Oficial primera	15,49	3,25	
O01OA060	0,210 h.	Peón especializado	14,43	3,03	
A01MA080	0,002 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	0,15	
MAT.09	1,050 m.	Bordillo horm.bicapa 9-10x20 cm	7,00	7,35	
A01RH100	0,045 m3	HORMIGÓN HM-15/B/40	68,00	3,06	

TOTAL PARTIDA 16,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

09.18	m.	BORDILLO HORM.BICAPA 12-15x28 cm Bordillo de hormigón bicapa, achaflanado, de 12-15x28 cm. colocado sobre solera de hormigón HM-15/B/40, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejuntado y limpieza.			
O01OA030	0,240 h.	Oficial primera	15,49	3,72	
O01OA060	0,240 h.	Peón especializado	14,43	3,46	
A01MA080	0,001 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	0,08	
MAT.10	1,050 m.	Bordillo horm.bicapa 12-15x28 cm	8,00	8,40	
A01RH100	0,060 m3	HORMIGÓN HM-15/B/40	68,00	4,08	

TOTAL PARTIDA 19,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

09.19	m.	BORDILLO HORM.BICAPA 14-17x28 cm Bordillo de hormigón bicapa, achaflanado, de 14-17x28 cm. colocado sobre solera de hormigón HM-15/B/40, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejuntado y limpieza.			
O01OA030	0,250 h.	Oficial primera	15,49	3,87	
O01OA060	0,250 h.	Peón especializado	14,43	3,61	
A01MA080	0,002 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	0,15	
MAT.11	1,050 m.	Bordillo horm.bicapa 14-17x28 cm	9,00	9,45	
A01RH100	0,060 m3	HORMIGÓN HM-15/B/40	68,00	4,08	

TOTAL PARTIDA 21,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

09.20	m.	BORDILLO RIGOLA HORM.10-30x16 cm Bordillo rigola de hormigón, de 10-30x16 cm. colocado sobre solera de hormigón HM-15/B/40, de 10 cm. de espesor, i/excavación necesaria, rejuntado y limpieza.			
O01OA030	0,240 h.	Oficial primera	15,49	3,72	
O01OA060	0,240 h.	Peón especializado	14,43	3,46	
A01MA080	0,001 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	0,08	
P25BH210	1,050 m.	Bordillo rigola horm.10-30x16 cm	6,50	6,83	
A01RH100	0,030 m3	HORMIGÓN HM-15/B/40	68,00	2,04	

TOTAL PARTIDA 16,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con TRECE CÉNTIMOS

09.21	m2	REPAR. SOLADO BALDOSA HORMIG. TERRAZO RELIEVE Reparación localizada (para áreas menores o iguales a 200 m2 en un mismo emplazamiento), de solado de baldosa de hormigón o terrazo relieve 40x40x3,7 cm. ó 33x33x3,7 cm. (cualquiera de los modelos existentes en el viario de Cáceres), operación consistente en levantado de unidades que no estén bien fijadas o partidas, picado y retirada de mortero existente y nueva colocación de las piezas levantadas o en su caso nuevas, recibidas con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, cama de arena de 2 cm de espesor i/ cortes, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5, incluso humectación de las baldosas si fuese necesario, limpieza y retirada de sobrantes a vertedero autorizado, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OA020	0,015 h.	Capataz	21,00	0,32	
MO.01	0,250 h.	CUADRILLA A	36,84	9,21	
M07N070	0,240 m3	Canon de escombros a vertedero	0,32	0,08	
M06CM010	0,080 h.	Compres.port.diesel m.p.2m3/min	3,70	0,30	
M06MI110	0,080 h.	Mart.manual picador neum.9kg	2,60	0,21	
M05RN050	0,080 h.	Minicargadora c/martillo romped.	42,00	3,36	
M07AC020	0,080 h.	Dumper convencional 2.000 kg	31,50	2,52	
A01MA080	0,030 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	2,29	
MAT.07	0,650 m2	Baldosa reliev. 33x33x3,7 1ºcal.	6,90	4,49	
MAT.08	0,350 m2	Baldosa reliev. 40x40x3,7 1ºcal	7,90	2,77	
A01AL030	0,001 m3	LECHADA CEM.1/3 CEM II/B-M 32,5R	63,60	0,06	
P25W015	1,000 ud.	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,32	0,32	

TOTAL PARTIDA 25,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.22	m2	SOLADO BALDOSA HORMIG. TERRAZO RELIEVE Solado de baldosa de hormigón ó terrazo relieve 40x40x3,7 cm. ó 33x33x3,7 cm. (cualquiera de los modelos existentes en el viario de Cáceres), recibidas con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de miga 1/6, cama de arena de 2 cm de espesor i/ rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 , incluso humectación de la baldosa si fuera necesario y limpieza, medido en superficie realmente ejecutada.			
MO.01	0,215 h.	CUADRILLA A	36,84	7,92	
A01MA080	0,040 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	3,06	
MAT.07	0,750 m2	Baldosa reliev. 33x33x3,7 1º cal.	6,90	5,18	
MAT.08	0,250 m2	Baldosa reliev. 40x40x3,7 1º cal	7,90	1,98	
A01AL030	0,001 m3	LECHADA CEM.1/3 CEM II/B-M 32,5R	63,60	0,06	
P25W015	1,000 ud.	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,32	0,32	

TOTAL PARTIDA 18,52

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS

09.23	m3	H.ARM.HA-25/B/20/IIa Hormigón armado HA-25/B/20/IIa, de 25 N/mm2., consistencia blanda, Tmáx. 20 mm., para ambiente humedad alta, elaborado en central en muros, incluso armado-ra (30 kg./m3.), encofrado y desencofrado con tablero aglomerado, vertido por medios manuales, vibrado, curado y colocado. Según EHE.			
E04MM010	1,000 m3	HORM HA-25/B/20/IIa MUROS V.MAN.	75,00	75,00	
E04MEM010	3,330 m2	ENCOF.TABL.AGLOM.MUROS <3m	12,80	42,62	
E04AB020	30,000 kg.	ACERO CORRUGADO B 500 S	1,70	51,00	

TOTAL PARTIDA 168,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

09.24	m3	FÁB LADRILLO PERF.REVEST.7 cm Fábrica de ladrillo perforado de 25x12x7 cm., recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río b1/6, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01OA030	3,600 h.	Oficial primera	15,49	55,76	
O01OA070	1,800 h.	Peón ordinario	13,50	24,30	
P01LT020	408,000 ud.	Ladrillo perfora. tosco 25x12x7	0,11	44,88	
A01MA080	0,250 m3	MORTERO NEGRO DE ALTA RESISTENCIA INICIAL	76,40	19,10	

TOTAL PARTIDA 144,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

09.25	m2	ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. 1/4 VER. Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/4 (M-80) en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, medido deduciendo huecos.			
O01OA030	0,460 h.	Oficial primera	15,49	7,13	
O01OA050	0,230 h.	Ayudante	14,60	3,36	
A01MA060	0,020 m3	MORTERO CEMENTO 1/4 M-80	80,80	1,62	

TOTAL PARTIDA 12,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con ONCE CÉNTIMOS

36 /

ANEJO N° 2

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DE MATERIALES Y
EJECUCIÓN DE UNIDADES DE OBRA